Иловлинская  районная  Дума
Волгоградской  области
403071, Волгоградская обл. р.п. Иловля, ул. Буденного, 47
Р Е Ш Е Н И Е

от  __.10.2023  г.                          №   ___/____
О согласовании безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности Иловлинского муниципального района Волгоградской области в федеральную собственность Российской Федерации

           Руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Иловлинского муниципального района, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Иловлинского муниципального района Волгоградской области», утверждённым решением Иловлинской районной Думы от 15.12.2017 г. № 49/294, рассмотрев письмо Федерального государственного бюджетного учреждения «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Волгоградской области» от 25.08.2023 г. № 2779-01/1 о передаче автобуса ГАЗ-322121 из муниципальной собственности Иловлинского муниципального района Волгоградской области в федеральную собственность Российской Федерации, письмо администрации Иловлинского муниципального района от 09.10.2023 г. № 7252 о согласовании безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности Иловлинского муниципального района Волгоградской области в федеральную собственность Российской Федерации, Иловлинская районная Дума

р е ш и л а:
[bookmark: _GoBack]
1. Согласовать безвозмездную передачу муниципального имущества из муниципальной собственности Иловлинского муниципального района Волгоградской области в федеральную собственность Российской Федерации   согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по бюджету, налогам и финансовой политике.

Председатель Иловлинской
районной Думы                                                                                   Д.В. Плеско

															Приложение к Решению
															Иловлинской районной
Думы Волгоградской области
от __ октября 2023 г. № __/__

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Иловлинского муниципального района Волгоградской области в федеральную собственность Российской Федерации

	Полное наименование передающей организации
	Адрес места нахождения передающей организации,
ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места
нахождения имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальное бюджетное образовательной учреждение Иловлинская средняя общеобразовательная школа № 1 Иловлинского муниципального района Волгоградской области
	403071, Волгоградская область, Иловлинский район, ул. Красноармейская, 39 А,
ИНН 3408007826
	ГАЗ-322121, автобус специальный для перевозки детей
	Волгоградская область,
Иловлинский район,
р.п. Иловля,
ул. Красноармейская, 39А
	- идентификационный номер(VIN):
X96322121D0759909;
- 2013 года изготовления;
- модель и № двигателя *42164*D0801140*;
- кузов № 322121D0536766;
- цвет: желтый;
- экологический класс: четвертый;
- серия, номер, дата выдачи ПТС, - кем выдан: 52  НУ  541995, от 14.08.2013 г., ООО "Автомобиль- ный завод ГАЗ" Россия;
- свидетельство о регистрации ТС:
серия 34  12 № 854259;
- государственный регистрацион-ный знак: А649РЕ134;
- балансовая стоимость:
1222500 рублей;
- реестровый номер: 340818000053